appenfum • et parti alteri penes ipfum dominum Thomam figillum dicli

domini Epifcopi eft appenfum • Data et ac~la ut fupra die anno et loco

fupradifitis • prefentibus magnifico domino domino Johanne de Dunbar

comite ODoravie antedicto • magiftris Willelmo precentore • Willelmo tezau-

rario • Johanne de Ard fuccentore • Alexandro de Urchard • Johanne de

Ines canonicis ecclefie ODoravienfis • Alexandro de Ines domino ejufdem •

Adam Flemyng • Willelmo ODalwyle • Thoma de Urchard et Alexandro

de Ryklynton et domino Adam de Lafynby redlore ecclelie de Keth

Sancti Andree dyocefeos • et multis aliis teftibus ad premiffa •
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Et ego Johannes de Ard clericua CPoravienfis dyocefeos publicus auctori-

tate imperiali notarius dum omnia et fingula ifta fierent et agerentur

una cum predietis teftibus prefens fui et ea fieri vidi et audivi et prefens

publicum inftrumentum per alium me impedito fcriptum in hanc publicam

formam redegi fignoque meo folito fignavi in teftimonium premifiorum

requifitus •

Collatio canonicatus ecclefie CDoravienfis et prebende Sancli Egidii in

eadem et vicarie ecclefie de Elgyn •

171 Alexander Dei gratia epifcopus OPoravienfis diledlo nobis in Chrifto ma-

giftro Willelmo Gerland fubdecano ecclefie noftre falutem cum benedic-

tione divina • Quia canonicatum eccleiie OQoravienfis predi6le et prebendam

centum folidorum five San6li Egidii in eadem cum vicaria ecclefie de El-

gvn annexa quas dudum dominus Willelmus de Lonkfordyn optinebat •

refignatas per ipfum in manibus noftris • caufa permutacionis fiende cum

Johanne de Abyrkerdor pro cancellaria ecclefie Cateneniis et capellaniis

San6li CDiehaelis in ecclefia noftra cathedrali et de le Inche in manibus

noftris per ipfum dominum Johannem caufa di6te permutacionis faciende

reiignatis de licentia et poteftate domini Epifcopi Catenenfis • diclo domino

Johanni de Abyrkerdor contulimus et tenore prefentium conferimus • ipfum-

que per annulum noftrum inveftivimus prefentialiter de canonicatu et pre-

benda et vicaria predieJis • curam et adminiftrationem earundem cum fuis

pertinenciis univerfis fibi fpecialiter committendo • vobis in virtute obedien-

tie mandamus quatenus ipfum dominum Johannem in corporalem et rea-

lem potfeifionem canonicatus • prebende et vicarie prediclarum inducatis

et inftituatis • ftallum fibi in choro et locum in capitulo confuetos cum ple-

nitudine juris canonici aifignando eidem • ipfumque indwftum et inftitutuni

aucloritate noftra defendatis • contradiclores et rebelles fi qui fint per cen-

furam ecclefiafticam artius compefcendo • Inque fignum hujufmodi inftitu-

tionis traditeque fibi poffeflionis figillum veftrum prefentibus penes dic-

tum dominum Johannem remanfuris in fecunda cauda ponatis • Datum fub

figillo noftro auclentico in domo capitulari ecclefie noftre COoravienfis

•xix- die menfis COaii anno Domini •oV-ccc - nonagefimo •
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Preceptum Regis de figillando duas literas patentes •

172 Robertus Dei gratia Rex Scottorum Alexandro de Cocburne cuftodi magni

figilli noftri falutem • Mandamus vobis et precipimus quatenus iigilletis

figillo noftro magno Alexandro epifcopo GDoravienfi vel fuis attornatis

duas literas patentes • unam videlicet dirigendam dile6lis fratribus noftris

Alexandro Buchanie et Johanni CDoravie comitibus ne fe intromittant de

caftro de Spyny quovis colore amplius • et aliam tangentem quandam obli-

gationem in qua Epifcopus predi6tus tenetur in certis fummis nepoti noftro

Thome filio et heredi di6ti Comitis ODoravie pro defenfione terrarum fuarum

et poffelfionum • que non defenduntur ymmo vaftantur • ex quo per caufam

difila obligatio nobis et noftro confilio videtur exfpiraffe • Quas quidem

literas vobis fub figillo noftro lignatas mittimus • Datum fub iigillo noftro

fecreto apud Sconam -xix» die Augufti • anno regni noftri primo •

Supplicatio Epifcopi pro remedio reedificationis fue ecclefie •

173 Humillima mei recommendatione premiffa • princeps fereniffime et domine

metuende • dignetur fcire celfitudo regia me debilitatum fenio et multis

depredationibus et latrociniis depauperatum et confra6tum ac ad tantam

redaclum inopiam quod vix vitam pauperem pro me et paucis familiaribus

valeo fuftinere • cum magna difficultate ad ifiud parliamentum veftrum

apud Sconam ifta vice • pro remedio reedificationis ecclefie mee que fuit

fpeciale patrie decus • regni gloria et dele6tatio extraneorum et fuperve-

nientium hofpitum laus et exaltatio laudis in regnis extraneis in multitu-

dine fervientium et ornatu pulcherrimo • et in qua ut creditur Deus recie

colebatur • ut de altis ipfius campanilibus et de venuftiffnno ipfius appa-

ratu intrinfeco et jocalibus ipfius innumeris taceam • perfonaliter cum qui-

bufdam ecclefie mee canonicis laboraffe • et quia ipfum parliamentum non

tenuit nec potui pro expenfarum defedlu ad vos ulterius laborare • caufam

Dei et ecclelie mee in majeftatis veftre regie deduco memoriam • fuppli-

cans quantum poffum humilius quatenus incendiarios et malefa6tores alios

dignemini ad ipfius reedificationem debitam et aliorum dampnorum illato-
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rum fatiffactionem congruam compellere per oninetn cenfuram quam de

coniilio veftro videritis opportunam • Et quia ego fenex et debilis pro

caufis predictis injuriam et combuftionem ecclefie mee profequi ulterius ad

prefens non valeo • caufam ipfam niajeftati regie in fubiidium juftitie et

ferritium Dei et fancte fidei ortbodoxe profequendam et emendandam

committo • ficut venerabilis pater dominus epifcopus RofTenfis cui hec ex-

ponenda commifi excellentie regie plenius intimabit [cui dignetur] majeftas

regia fuper biis credere • et milii veftro capellano per ipfum precipere con-

fidenter • Scriptum apud Sconam fecundo die Decembris anno regni veftri

primo • tempore coronationis veftre querelam feci fed nicbil invenio refor-

matum • Sceptrum veftrum regium inclitum et folium in fan6titate et jufti-

tia corroboret et dirijjat dominantium dominus et rex regaim •

Inquifitio fuper terris de Aldrochty •

1'* Hec inquifitio fa6ta eft coram domino Epifcopo OPoravienfi apud villam

molendini ejufdem juxta Elgyne penultimo die menfis Augufti anno Do-
mini millefimo •ccc

mo
- nonagefimo tertio • per reverendos et difcretos viros

quorum nomina funt hec • Robertus de Cheihelme miles dominus ejufdem •

Johannes de Dolas dominus ejufdem • Alexander de Ines dominus ejufdem •

Willelmus de Cheflielme • Willelmus Hage • Willelmus Wyfeman fenior •

Willelmus Wyfeman junior • Reginaldus de Innerlochty • Willeimus Vaws •

V\ illelmus filius ODichaelis • Thomas de Pilmor • Thomas de Kirkton •

Johannes Walker • Andreas Fawconer • Johannes filius Criftini • et Jo-

hannes filius Willelmi • qui jurati magno juramento dicunt quod Robertus

Sibald pater quondam Johannis Sibald obiit veftitus et fayfitus ut de feodo

de terra de aldrochty cum pertinentiis • et quod di6tus Johannes eft legi-

timus et propinquior heres di6ti quondam Roberti patris fui de eadem terra-

fed non eft legittime etatis • ymmo infra annum tertium • et quod dicla terra

valet per annum de antiquo extento »xl- folidos- hiis autem diebus -xx- foli-

dos • et quod tenetur in capite de Epifcopo et ecclefia ODoravienli • fol-

vendo annuatim domino Epifcopo ODoravienfi fex folidos et o6to denarios

ad terminos Pentecottes et Sancli OPartini in yeme per equales portiones •

et inveniendo fingulis annis tantum ter carucam fuam • et ter in anno
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hericiam fuam • et ter carrum fuum • et femel in autumpno fex bene me-